Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого»

(НовГУ)

ПРОТОКОЛ № 38

ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

Д 212.168.11

31 марта 2016 года

Председатель заседания               Председатель диссертационного совета

Д 212.168.11

                            д. ф.-м. н., профессор Д.А.Филиппов

Ученый секретарь:                                                   к. ф.-м. н.  Д.В.Коваленко

На заседании присутствовали:

1. Филиппов Д.А., д.ф.-м.н., профессор (01.04.07),

2. Захаров А.Ю.,  д. ф.-м. н., профессор (01.04.02),

3. Коваленко Д.В., к.ф.-м.н. (01.04.07),

  4. Абрамовскиий В.А., д. ф.-м. н., профессор (01.04.02),

  5. Бичурин  М.И., д. ф.-м. н., профессор (01.04.02),

  6. Гаврушко В.В., д. т. н., профессор (01.04.07),

  7. Карачинов В.А., д. т. н., профессор (01.04.07),

  8. Окунев А.О., д. ф.-м. н., профессор (01.04.07),

  9. Панов Е.Ю., д. ф.-м. н., доцент (01.04.02),

 10. Петров В.М., д. т. н., профессор (01.04.07),

 11. Селезнев Б.И., д. т. н., профессор (01.04.07),

12. Сукачева Т.Г., д.ф.-м.н.,  профессор (01.04.02),

13. Хусаинов  М.А., д.т.н., профессор (01.04.07),

14. Эминов С.И., д. ф.-м. н., профессор (01.04.02).

Повестка дня:

 1. Представление диссертации соискателя Беличевой К.В. к защите. Утверждение

официальных оппонентов и ведущей организации.

1 СЛУШАЛИ:

 Абрамовский В.А., д.ф.-м.н., профессор, председатель экспертной комиссии по

рассмотрению диссертации Беличевой Ксении Валерьевны

«МАГНИТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ  ЭФФЕКТ  В СЛОИСТЫХ МАГНИТОСТРИКЦИОННО-

ПЬЕЗОЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СТРУКТУРАХ С НЕОДНОРОДНЫМИ КОМПОНЕНТАМИ»

огласил заключение экспертной комиссии:

 - диссертационная работа Беличевой К.В. посвящена исследованию

магнитоэлектрического взаимодействия в слоистых магнитострикционно-

пьезоэлектрических материалах на основе неоднородных по составу компонентов;